2
Ibid., Didago Alvares.

3
Ibid., ScemenoFortunionis.

4 Ibid., Didago Gonsalvis.
5 Au lieu de cette signature, nous trou-

vons celle-ci dans la copie d'orig., mais

avant celles des comtes :« Rodrigo Gonsal-

vis, armiger regis. »

3541.

Cop. d'orig., Asturiis (pour Assuris?).

Ibid., Muretino Adfonsis.
8

Ibid., Vereriadis. On a vu ci-dessus

n° 3507, D. Fredinandus Veremudis.

Ibid., Pelaio Gomis.
10

Ibid., Pelaio Vellidis,
11

[Ibid., Locronio.]
12

[Lisez confirmavit.]
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goni, abbati Cluniacensi ejusque successoribus fratribus insuper

Cluniaci Deo servientibus, cum omnibus ejus apendiciis, cum eis

videlicet qu§ tunc temporis habebat, qu§que
in future adquisitura

erat, concessimus, ut haberent et in perpetuum, absque ullius succes-

soris nostri calumpnia, tenerent, eo videlicet tenore, ut fratres ibi ali-

quod ponerentur qui monachorum regulam observarent et ordinem

Beati Benedicti et Cluniacensis çcclesie. pro fratrum modulo tenerent,

pro nobis etiam Deum aliquando, ut nobis -misereretur, pro posse

interpellarent Ut ergo ista donatio rata et sine termino ineonvulsa

habeatur, subscripsimus utrumque et donationis testes et de donatione

facti privilegii idoneos corroboratores. Privilegium factum corroboravi

in primis manu mea signum meum inscribens, ego Raimundus Fut-

conis vicecomes; corroboravit et frater meus Fulco archidiaconus;

uxor etiam mea Ermessindis, punctum laudationis imprimens corro-

borayit apposuit et signum Berengarius, Ausonensisepiscopus. Super
his aposuerunt corroborationis signa amici et fideles nostri, clerici et

laici. Actum est hoc apud Cluniacum, vu kal. decembris, anno incar-

nationis Dominice, mlxxviiii, indictione n, epacta xxvi1, regnante rege

Philippo anno xx. Fulco archidiaconus t. Raimundus vicecomes T.

Ermessindis vicecomitissa T. Ego Wilelmus diaconus precepto Ful-

conis archidiaconi scripsi et subscripsi.

3542.

CHARTA. QUA WIGO, ALBIONIS COMES, CONCEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI ET LOCO

MANTILE CAPELLAM DE MURATIO ET ECCLESIAM SANCTI PREJECTI IN CUMBIS.

(Bibl. nat. or. i/io; cop. 283-82 B. h. 126, cxxvni.)

Notum sit omnibus fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod

ego Wigo, Dei indultu, oppidi Albionis comes, capeHam de Muracio

et ecclesiam Sancti Prejecti, que sita est in Cumbis, omniaque ad illas

intus vel foris pertinentia [cum2] vineis, terris, pratis, aquis et silvis,

1Cetteépactecorrespondàl'année1080. [Cemotse trouvedansB.]
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(

f

culta et inculta, quç hue usque jure hereditario posidere videor, bea-

torum apostolorum Pétri et Pauli ecclesie Cluniacensi, ad locum

Mantuç1, cui donnus abba Ugo non tam preesse quam prodesse vide-

tur, pro remedio anime mee parentumque meorum, in posterum
abendum concedo, et in potestatem ipsius predicti Ugonis abbatis

transfundo. Si quis autem huicmee, oblationi in aliquo contradixerit,

aeterni regis iram incurrat, et in igne diabolo et angelis ejus prepa-
rato sine fine ardeat. Facio autem hoc astipulacione et auctoramento

fratris mei Guigonis, cognomento Raimundi, Richardi, Armannique,

qui per me tenere videbaritur, parentumque eorum et ali[or]um lega-
lium virorum meorum, 'quorum hçc sunt nomina: Gosfredus de

Murencio, Artaldus de Roscilione, Bermundus de Orel, Atenus de

Toli, Eitur de Cassanalio, Antelmus de Muracio, Elisiardus, Garne-

rius. Anno ab incarnacione Domini nostri Jesu Christi millesimo 2 sep-

tuagessimo nono, indictione na.

( Audos:) Carta Wigonis, comitis Albionis, de ecclesia de Mu-

ratia.

3543.

CHARTAQUA PETRUS DAT MONACHISCLUNIACENSIBUSDE GRACIAGO

QUARTAMPARTEMVILL/E QU^EDICITUR LACHALM.

(Bibl. nat. cop. 32-53.)

Sacrosancta Dei ecclesia, que est constructa vel edificata in pago

Velavense3, in aice Bassense, in villa que vocabulum est Gra[ciago],

quia ipse est ecclesia constructa in onore Domini nostri Jesu Christi

et beati Pétri apostoli, hubi monachi Cluniacensi serviunt Deo. Ob

hocigitur ego, in Dei nomen, Petrus, cogitans [de Dei misericordia,

pro amore Domini nostri Jesu Christi, et pro redemptione anime

mee, et patrem meum et matrem meam vel parentorum meorumque,
ut Dominus noster Jesus Christus peccata nostra dimittere [dignetur].

de ereditate mea que mihi legibus obvenit, quia ipsa est hereditas in

Mantulaet Mentkaïa.Bibl.CL,c.1283 2
[Lalettrem°aétéajoutéeaprèscoup.]

et 1727.VulgoMentheou mieuxMantoz. 3 LacopieporteUtlavense,
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pagoVelavensel, in aice de Lapte2, in villa que dicitur Lachalm hoc est

quarta parte de uno masso dono ad Sancto Petro et ad altare de Clu-

niaco et ad monachos de illo loco, de bona voluntate. Sane et si ullus

homo est, qui carta ista inquietare vel presumsere voluerit, non vin-

dicet, sed cum ira Dei omnipotentis incurrat; et cum Datan et Abiron

participationem abeat, et cum Juda traditore Domini in infernum sit

demergatus, et a memoriam non perveniat ante Dominum. Facta

carta ista die sabato, in mense octuber, tempore régnante Filipo rege.
S. Petrus, qui carta ista fiere et firmare in presente rogavit manu sua

firma. S. Renconi. S. Silvioni et alius Silvius3.

(Au dos:) Carta in villa que dicitur Lachalm.

3544.

CHARTA QUA WILLELMUS DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS DE GRACIAGO CABANARIAM

QVM EST IN FAGETA.

(Bibl. nat. cop. 32-55.)

Quoniam remissio peccatorum in elemosinis constat, dicente Do-

mino Date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis » et quia
« Sicut aqua extinguit ignem, ita elemosina extinguit peccatum »; ego

Wilgelmus a vitiis cogitans et de peccatis meis, ut Deus omnipotens

indulgeat mihi in futuro seculo, in obitu meo, dèdi In elemosinam

in monasterio Cluniaco, in obedientia Sancti Petri que dicitur Gra-

ciago, domno abbati Ugoni et monachis suis, ut habeant et possi-
deant usque in finem sine ulla querela, cabanariam unam in villa que

vocatur Fageta, prope castrum Sexagum, in presentia domni Martini

decani. Sane si quis homo hanc donationem contradicere voluit, non

valeat, sed componat in vinculo pro hoc libram auri unam; et insuper
sit excommunicatus et condempnatus in infernum, cum Datan et

Abiron et cum Juda traditore Domini, nisi resipiscat et ad emenda-

1
L. de Barive a lu Vllavense.

2
[L. de Barive a lu, à tort, de Capte.]

3La date de cet acte est établie d'après

celle des deux pièces suivantes, qui étaient

du même temps, suivant l'appréciation de

Lambert de Barive.
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tionem perveniat. Wiigelmus Alton hrmavit, aiius Wilgelmus scraor l

castri firmavit, Bertrannus firmavit, Ebraldus firmavit. Est autem

scripta hec carta in predicta obedientia Sancti Pétri Graciago, anno ab

incarnatione Domini millesimo septuagesimo nono, indictione tercia 2,

regnante Philippo rege Francorum.

(Au dos :) Carta de cabanaria que est in Fageta.

3545.

CHARTA QUA GERINUS ET GUILLELMUS ACULEUS DANT MONACHIS CLUNIACENSIBUS

DE GRACIAGO VILLAM QUAM VOCANT FABRIGAS.

(BiM. nat. cop. 32-67.)

Omnis3 qui vult res suas in alterius transducere potestatem, debet

hoc facere aut jurecessione aut stipulatione aut censu voluntario. Qua-

propter ego Gerinus cogitans de salute anime mee, dedi jure heredi-

tario in monasterio Cluniaco domno abbati Ugoni et monachis suis,

partem meam, id [est] dimidiam villam, que vocatur Fabrigas, ut ha-

beant eam et possideant ipsi et successores eorum, sine ulla interpella-

tione hominum usque in finem seculi. Census autem ipsius ville talis

est in Kalendis, sex denarii et unam optimam primam de carne, et

unum panem segalacium, et unum sextarium de vino, et unum sex-

tarium de civada; in quadragesima vero incohenda, unum caponem; in

madio, sex denarii et duos agnos; in messionibus, sex denarii et unum

porcum de sex denariis, et quartum de terra et prandium plénum

quando accipient ipsum quartum. Firmatores S. Autei et nepotis

ejus. S. Amicus. S. Wido Arbertus. S. Stephanus. Alius vero miles

qui erat heres ipsius ville, nomine Guilgelmus Aculeus, similiter de-

dit aliam dimidiam partem pro remedio anime sue predicto monaste-

rio Cluniaco, domno abbati Ugoni et monachis suis in eadem con-

ventione de que parte talis census exit qualis de altera. Firmatores

fuerunt isti S. Arnaldi canonici. S. Joceranni nepotis ejusdem Wil-

1
[Mauvaiselecture Senior?] 3 [Cemotest précédédu chrisme.]

2
[Il faudraitsecunda.] 4 [Lisezqua.]
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inipnnizarEnatiosme.

gelmi. S. Wilgelmi Aitomi. Hec autem carta servata est in obedientia

Sancti Petri, qui vocatur Graciago, anno ab incarnationeDomini mille-

simo septuagesimo nono, indiccione tercial, régnante rege Philippo

Francorum. Qui eam laudaverit, benedicatur a Domino; qui vero

contradixerit, sit maledictus et excommunicatus, et perveniat usque

in profundum infernum, et maneat cum Datan et Abiron atque cum

Juda, traditore Domini, habeat porcionem, nisi ad emendationem

perveniat.

(Au dos:) Carta de Fabrigas.

CHAITTA QUA HUGO, TRECASSINENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE, PRECANTE FREDERICO

MILITE, ECCLESIAM DE WAIA MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

Ego, in Dei nomine, Hugo, Trecassine. çcclesiç nominatus epi-

scopus3, atque universus clerus ejusdem çcclesiç, sub nostro ducatu

c§lesti régi militans, omnibus ubique fidelibus, tam presentibus quam

futuris, notum fieri volumus, quia Fredericus miles presentiam nos-

tram adiit, postulans quatinus §cclesiam Waiç4, qu§ nosti-ç dioceseos

erat atque altare Cesannç, quantum ipse in dominio habebat, seculari

conditione liberaremus et ad serviendum inibi Deo monachis çcclesiç

Cluniacensis tranquilla et quieta redderemus. Nos vero communi uti-

litati consulendo et in posterum previdentes, adquievimussaluberrimç

peticioni ejus, cupientes beneficiorum Sancti Petri atque elemosinarum

justorum fieri participes, redditis prius nobis quecumque supradicti

militis juris fuerant, salvis quoque omnibus que sunt pontificalis dic-

tionis, synodis dico et paratis, ceterisque nihilominus que anteces-

sores nostri çcclesiastïco jure tenuisse noscuntur; et ut monachi inibi

servientes aut servituri subjectionem tatholicç debitam episcopis red-